Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский  район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.12.2020                                                                                                     № 55
О внесении изменений в постановление № 23

от 31.12.2013 «Об оплате труда и социальной
защищенности лиц, занимающих должности, не
отнесенные к должностям муниципальной службы,
и осуществляющих техническое обеспечение
деятельности администрации сельского поселения Кедровый»
       В соответствии со статьей 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20 июля 2007 года №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе- Югре», в целях упорядочения оплаты труда, социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной  службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Кедровый, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации:

           1. Внести в постановление администрации сельского поселения Кедровый от 31.12.2013 № 23 «Об оплате труда и социальной
защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение

 деятельности администрации сельского поселения Кедровый»  следующие изменения:

         1.1. Пункт 10.2. раздела 10 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«10.2 Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится один раз в календарном году при уходе работника  в очередной оплачиваемый отпуск, в размере 2 месячных фондов оплаты труда, определяемых из расчета:  суммы средств. направленных для выплаты должностных окладов из расчёта на год, и выплат предусмотренных подпунктами 2-8  пункта 2,6 статьи 2 настоящего Положения, делённых на 12 и умноженных на 2».;
1.2. Пункт 8.2 раздела 8 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«8.2. Размер денежного поощрения по результатам работы за год не может превышать 2 месячных фондов оплаты труда, определяемых из расчета: суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов работнику из расчета на год, и выплат, предусмотренных подпунктами 2 – 7 пункта 2.6 статьи 2 настоящего Положения, деленных на 12 и умноженных на 2, за исключением случая, указанного в пункте 8,4 настоящей статьи.».
1.3 Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

          3. Контроль   за  выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           И.Г. Воронов
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Кедровый

от 09.12.2020 № 55

«Приложение 1
к постановлению администрации

 сельского  поселения Кедровый
от 31.12.2013 № 23
Размеры должностных окладов лиц, занимающих должности,

не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности

администрации сельского поселения Кедровый
	№ п/п
	Наименование должностей
	Размеры окладов (рублей)

	1.
	Делопроизводитель по нотариальным действиям

	3400

	2.
	Делопроизводитель

	3400

	3.
	Специалист по работе с населением
	3400

	4.
	Специалист - эксперт
	3400

	5.
	Юрист
	3400

В случае индексации сумма оклада определяется в рублях. При определении размера оклада сумма до 50 копеек и более 50 копеек - округляется до одного рубля.»